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امید مافی    اسب‌ها زین شده و انوار ترانه‌ساز جام در 
گوش مدعیان پیچیده و هیچ کس نمی‌داند هشت 
هفته دیگر وقتی داستان این لیگ به آخر برسد، کدام 
قشون جشن قهرمانی خواهد گرفت و دور افتخار 
خواهد زد.مدعیان به صف شده‌اند و رقابت در بالای 
جدول آن قدر نزدیک است که بهار طرب‌خیز و نشاط‌ 
ــوار ابهام و ایهام مانده و به دوئل‌های  افــزا پشت دی
نفسگیر پیش رو می‌اندیشد. به دقیقه اکنون اما آبی‌ها 
صدرنشین لقب گرفته‌اند و در غیاب موسیو ساپینتو به 

تعبیر خواب‌های کهنه می‌اندیشند. 
یک بــرد خفیف در رفسنجان کافی بــود تا استقلال 
۳۸ امتیازی شود و چند روزی لااقل در چکاد آرزوها به 

جام بیندیشد.
 برای لاجوردی‌ها و سهراب اما راه دراز است و خطر در 
کمین. کیست که نداند اگر همین هفته پیروز قربانی 
عشق قدیمی‌اش را مجازات کند پرچم لژنشینی به 
دست رنگ‌های دیگری خواهد افتاد. همسایه دیوار 
به دیوار استقلال این روزها دارودسته نصف جهانی‌ها 
هستند که پس از حذف در آسیا، تمام تمرکز خود را 

معطوف سرفرازی در لیگ ملتهب کرده‌اند.
 پسران نویدکیا که با میخکوب کردن آبی‌های جنوب 
۳۸ امتیازی شدند، بــرای مزمزه کــردن جــام، سنگلاخ 
صعبناکی را پیش رو دارند و باید از پس تیم‌های فانوس 
به دستی چون پیکان و شمس آذر رد شوند. با این همه 
آن‌هــا عزم راسخی بــرای تسخیر قله و تقدیم جام به 

زنده‌رود کم‌جان دارند.
سومین تیم مدعی جــام، پــرشــورهــای دامــنــه سهند 
ــرار از کومه‌های  ــرای ف هستند. قهرمان فصل قبل ب
خاموش با سکاندار جدید خود به عبور از گردنه‌های 
لغزنده می‌اندیشد. این یک فرصت طلایی برای محمد 

ربیعی است که کار را تمام کند و در عکس قهرمانی 
تراکتور جایی داشته باشد. او که حالا روی صندلی 
دراگان نشسته، خوب می‌داند اگر مثل جدال با قوی 
سفید دســت روی دســت بــگــذارد و بــه یــک مساوی 
بی‌ثمر دل خوش کند، همای سعادت روی شانه‌اش 

نخواهد نشست. 
در ضلع دیگر مدعیان گل‌گهر جاخوش کرده و با تدابیر 
مهدی تارتار یــارای کشتن حریفان و مبدل شدن به 
حیرت‌انگیزترین قهرمان لیگ را دارد. سیرجانی‌ها 
که در کویر شکست سختی از چادرملو خوردند، برای 
آنکه معادلات را بیشتر به هم بریزند باید از همین 
هفته دوباره استارت بزنند و برای غرق کردن تی‌تی‌ها 
خیز بردارند. تیم ۳۶ امتیازی لیگ از نشیب بداقبالی 
دور خواهد شد اگر دوباره به غول‌کش این آشفته بازار 

بدل شود.
در سکوی پنجم جدول اما تیمی ایستاده که با وجود 
ناکامی در هفته‌های اخیر، هنوز از شانس بالایی برای فتح 
جام بهره‌مند است. قرمزها که با ابقای اوسمار، گریبان 
حاشیه را رها کردند، اگر به خواب زمستانی پایان دهند و 
در جلد یک مدعی تمام‌قد فرو روند، میلیون‌ها دوآتشه 

را به ابرها الصاق خواهند کرد.
 اوسمار در سخت‌ترین روزهـــای عمر مربیگری خود 
ــدازد و همین هفته کلک ذوبی‌های  باید طرحی نو دران
نگون‌بخت را بکند تا علاوه بر اعاده حیثیت، تیمش را در 
کورس قهرمانی نگه دارد. دورتر از اردوگاه پرسپولیس، 
چادرملو با تفنگداران جاه‌طلب خــود در محدوده‌ای 
روشــن مــأوا گرفته اســت. تیم ۳۲ امتیازی لیگ اگر در 
هفته‌های پیش رو خیبر، مس و... را از سر راه بــردارد 
چراغ‌ها را روشن کرده و درگیر و دار برد و باخت‌ها رستگار 
خواهد شد. هشت هفته هولناک و رقیبانی که خود را 

بــرای حادثه‌های تب‌آلود آمــاده می‌کنند. راستی شما 
فکر می‌کنید آخر این داستان جذاب چه اتفاقی بیفتد؟

لیگ برتر ایران■
پنجشنبه 7 اسفند

تراکتور- گل‌گهر 19:15
جمعه 8 اسفند

خیبر خرم‌آباد- چادرملو اردکان19:00

شمس آذر قزوین- فولاد19:00
پیکان- سپاهان19:00

استقلال- فجر سپاسی19:00
شنبه 9 اسفند

مس رفسنجان- آلومینیوم اراک18:45
ذوب آهن- پرسپولیس19:00

یکشنبه 10 اسفند
استقلال خوزستان- ملوان

ابهام در پیچ و خم هفته‌های دوزخی

معمای قهرمان!

گزارش ویژه

لشکر غایبان پرسپولیس برابر ذوب‌آهن

 دست خالی اوسمار در نصف جهان
سرویس ورزش     پس از جدایی زودهنگام وحید 
هاشمیان و انتصاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی 
ــواداران ایــن تیم به  جدید پرسپولیس بــود که هـ
شــدت نسبت بــه آیــنــده امــیــدوار شــده و داعیه 
قهرمانی در ذهن داشتند. تیم تحت هدایت این 
سرمربی برزیلی در هفته‌های نخستین نتایج 
بسیار خوبی گرفت و به تدریج خودش را به صدر 
جدول رساند، اما با شروع نیم‌فصل دوم اوضاع 
در رختکن پرسپولیس به شکل عجیبی تغییر 
پیدا کرده و این تیم دچار بحران بزرگی شده است.
قبول پنج شکست در نیم‌فصل دوم از جمله 
سه باخت پیاپی، مؤید آن است که قرمزپوشان 
در شرایط دشــواری قرار دارند و رسیدن به صدر 
جدول برای این تیم مأموریت سختی خواهد بود. 
حالا پرسپولیس شنبه هفته آینده در اصفهان 
ــود و مـــرور شرایط  میهمان ذوب‌آهـــن خــواهــد ب
رختکن پرسپولیس مؤید آن است که کار اوسمار 
ویرا برای انتخاب ۱۱بازیکن ابتدایی پرسپولیس 
ــحــران چینش تــرکــیــب؛ کمبود  ــوار اســت.ب دشــ

مدافع، هافبک و عنصر هجومی!
ــار ضعف  پرسپولیس در هــفــتــه‌هــای اخــیــر دچـ

بزرگی در خط دفاعی شده و این هفته هم به نظر 
می‌رسد ترکیب مدافعان این تیم در دیدار مقابل 
ذوب‌آهن کامل نخواهد شد. غیبت محمدحسین 
کنعانی‌زادگان و میلاد محمدی در دیدار پیش‌رو 
تقریباً قطعی شــده و اوســمــار همچنان قــادر به 

استفاده از ایــن دو بازیکن مهم و ثابت خــود در 
خــط دفــاعــی نــخــواهــد بـــود. دنــیــل گــرا هــم چهار 
اخــطــاره شــده و در بــازی بــا ذوب‌آهـــن نمی‌تواند 
ــرود. همچنین  ــ ــدان ب ــه مــی ــوشــان ب بـــرای ســرخ‌پ
بــه نظر مــی‌رســد بــا تــوجــه بــه عــدم صـــدور مجوز 

حضور سروش رفیعی و محمدامین کاظمیان در 
تمرینات، این دو بازیکن هم از شانس چندانی 
بــرای حضور در ترکیب پرسپولیس در مسابقه 
مقابل ذوب‌آهــن بــرخــوردار نباشند.مارکو باکیچ 
هم به دلیل محرومیت از دسترس اوسمار ویرا 
خارج شده تا به این ترتیب احتمالاً میلاد سرلک و 
محمد خدابنده‌لو در قلب خط میانی پرسپولیس 
در مسابقه با ذوب‌آهن به میدان بروند. همچنین 
با وجود اضافه ‌شدن اوستون اورونوف به تمرینات 
گروهی، همچنان وضعیت این ستاره ازبکستانی 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و مشخص نیست آیا 
اوسمار ویرا قادر به استفاده از او در ترکیب اولیه 
تیمش برابر ذوب‌آهــن خواهد بود یا خیر.به این 
ترتیب به نظر می‌رسد چند بازیکن اصلی ترکیب 
ــن غایب  پرسپولیس در دیـــدار مقابل ذوب‌آهــ
خواهند بود و اوسمار باید از گزینه‌های جانشین 
استفاده کند. در طول فصل جــاری پرسپولیس 
بــارهــا آســیــب‌هــای فــراوانــی را از تعدد بازیکنان 
مصدوم خود خورده و اخبار حاکی از آن است که 
در آستانه نزدیک ‌شدن به هفته‌های پایانی فصل 

هم این مشکلات ادامه دارد.

 اوسمار در سخت‌ترین روزهای عمر مربیگری خود باید 
طرحی نو دراندازد و همین هفته کلک ذوبی‌های نگون‌بخت 
را بکند تا علاوه بر اعاده حیثیت، تیمش را در کورس 
قهرمانی نگه دارد
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زیر ذره بین

گفت‌وگو

نیمکت بزرگ و پرسش‌های بی پاسخ

آیا ربیعی در حد نام تراکتور هست؟
حمیدرضاعرب   انتخاب محمد ربیعی به عنوان سرمربی باشگاه 
فوتبال تراکتور از همان ابتدا با پرسش‌ها و تردیدهای جــدی میان 
هـــواداران و تحلیلگران فوتبال همراه بــوده اســت. تراکتور باشگاهی 
معمولی در فوتبال ایــران نیست؛ تیمی با پشتوانه عظیم هــواداری، 
تاریخچه پرحاشیه اما پرافتخار و انتظاراتی بسیار بالا که نیمکت آن 
همواره نیازمند چهره‌ای با رزومه قوی، شخصیت کاریزماتیک و توان 

مدیریت فشارهای سنگین است.
نخستین پرسش اساسی این است که معیار واقعی مدیران باشگاه 
تبریزی بــرای انتخاب ربیعی چه بــوده اســت؟ کارنامه فنی او نشان 
می‌دهد هرچند در برخی تیم‌ها عملکردی نسبتاً قابل قبول و گاه فراتر 
از انتظار داشته، اما سابقه هدایت تیمی با ابعاد و حساسیت‌های 

تراکتور را در کارنامه ندارد.
از سوی دیگر، ربیعی در سال‌های گذشته بیشتر به عنوان مربی‌ای 
شناخته شده که از مسیر مباحث تئوریک و علمی فوتبال وارد عرصه 

مربیگری شده است؛ ویژگی‌ای که در جای خود ارزشمند است.
 اما فوتبال حرفه‌ای تنها به این دانش محدود نمی‌شود. نیمکت تراکتور 
نیازمند شخصیتی است که علاوه بر دانش فنی، توانایی رهبری رختکن 
پرستاره، مدیریت افکار عمومی و ایجاد اقتدار روانی در تیم را نیز داشته 
باشد. بسیاری معتقدند ربیعی هنوز چنین جایگاهی را در سطح 

فوتبال ایران تثبیت نکرده است.
در چنین شرایطی این نگرانی شکل می‌گیرد که آیا مدیران باشگاه پیش 
از انتخاب سرمربی، ارزیابی دقیقی از نیازهای واقعی تیم انجام داده‌اند 

یا فقط به گزینه‌ای کم‌ریسک و در دسترس رسیده‌اند؟!
تراکتور باشگاهی است که هوادارانش تنها حضور در میانه جدول 
را نمی‌پذیرند و انتخاب سرمربی برای چنین تیمی باید بر پایه رزومه 
قهرمانی، تجربه مدیریت بحران و توان ساخت تیم مدعی باشد.اگر 
این معیارها مبنا قــرار گیرد، منتقدان حق دارنــد بپرسند آیا محمد 
ربیعی واقعاً در سطح نیمکت تراکتور قرار دارد یا این انتخاب تصمیمی 
است که در ادامه فصل، مدیران باشگاه را ناچار به بازنگری خواهد کرد.

یادمان نرود که در یک سال اخیر حاشیه‌های متعددی نیز درباره ربیعی 
وجود داشت و حتی صحبت از محرومیت او به دلیل برخی مسائل 
غیرفوتبالی هم داشت. هرچند که این موضوعات ثابت نشد و یا بهتر 
است بگوییم درباره آن شفاف‌سازی نشد، اما به هر حال از بعد فنی 
ربیعی هرگز آن مربی مورد انتظاری نبود که پس از اسکوچیچ می‌شد 

روی نیمکت این تیم دید و او را شایسته این جایگاه دانست.

کم و کسری برای قهرمانی نداریم

حسینی: کمربندها را محکم 
بسته‌ایم!

امید مافی   رکورددار سیو در قاره کهن، حالا در صعبناک‌ترین روزها به 
عصای دست محرم بدل شده تا قفس توری طلایی‌ها به جایی امن بدل 
گردد. سیدحسین حسینی بی‌تفاوت به خبرسازی‌ها به دنبال فتح 
لیگ با طلایی‌هاست تا دوباره به سرخط خبرها بدل شود. مرد شماره 

یک دروازه سپاهان کوتاه و تلگرافی پاسخ سؤالات ما را داد.

مدت‌ها بود از تو خبری نداشتیم!■
سرم به کار خودم در سپاهان گرم است و ترجیح می‌دهم در سکوت و 

دور از هیاهو حرکت کنم.

به یک قدمی صدر رسیدید.■
قابل پیش‌بینی بود. ما تیم آماده و تاکتیک‌پذیری داریم که هیچ گونه 
کم و کسری برای قهرمانی ندارد. ما کمربندها را بسته‌ایم و آماده پرواز 

در آسمان فوتبال ایران هستیم.

 اما استقلال، تراکتور و پرسپولیس دست‌بردار نیستند.■
جذابیت فوتبال به همین چیزهاست. بالاخره مدعیان کوتاه بیا 
نیستند و به آب و آتش می‌زنند. ما اما تیم آماده‌تر و هماهنگ‌تری 

داریم و قهرمانی همه جوره به سپاهان می‌آید.

 این هفته بازی سختی با پیکان دارید. می‌برید؟ ■
تیمی که برای قهرمانی خیز بردارد دیگر نباید به لحظه‌ای توقف فکر 
کند. پیکان تیم جوان و شایسته‌ای است اما در این مقطع حساس 

گریزی جز مغلوب شدن آن‌ها در خانه و در برابر سپاهان وجود ندارد.

راستی در اصفهان راحتی؟ ■
بله اینجا از شرایط مطلوبی برخوردارم و اصفهانی‌ها نهایت لطف و 
مهربانی را با من دارند. بالاخره اصفهان نزدیک زادگاهم شیراز است 

و بوی خانه می‌دهد.

یعنی به آشیانه آبی فکر نمی‌کنی؟ ■
من دروازه‌بان سپاهان هستم و تمام تمرکزم معطوف حراست از سنگر 
این تیم است. مطمئن باشید جز این به چیز دیگری فکر نمی‌کنم و 

حوصله حاشیه‌ها را هم ندارم.

گزارش روز

یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، بدون تیمی از سری آ؟

مرثیه‌ای برای فوتبال ایتالیا
سرویس ورزش     در شبی که ورزشگاه جوزپه 
مه‌آتزا منتظر جشن صعود بــود، فاجعه رخ داد. 
اینتر، نایب‌قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان 
اروپا، در خانه با نتیجه 2 بر یک مقابل بوده گلیمت 
شکست خــورد و از دور رقابت‌ها کنار رفــت. این 
نتیجه نه تنها یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌های تاریخ 
لیگ قهرمانان را رقــم زد، بلکه نمادی از سقوط 
آزاد فوتبال ایتالیا در فصل 26-۲۰۲۵  نام گرفت. 
نراتزوری نتوانست از مرحله پلی‌آف عبور کند و 

تیمی با یک‌دهم بودجه‌اش تسلیم شد.

آمار ترسناک■
آمار فصل جاری برای نمایندگان سری‌آ در لیگ 
قهرمانان، وحشتناک است. از چهار تیم ایتالیایی 
حاضر در مرحله لیگ )اینتر، ناپولی، آتالانتا و 
یوونتوس( ناپولی به طور کامل حذف شد؛ هشت 
امتیاز از هشت بــازی، دو بــرد، دو مساوی، چهار 
باخت، ۹ گل زده و ۱۵ گل خورده. اینتر با ۱۵ امتیاز 
)پنج برد، سه باخت، ۱۵ گل زده و هفت گل خورده( 
به پلی‌آف رسید، امــا در همان ‌جا متوقف ماند. 
آتالانتا ۱۳ امتیاز )چهار بــرد،  یک مساوی و سه 
باخت( و یوونتوس ۱۳ امتیاز )سه برد، چهار مساوی 
و یک باخت( کسب کردند، اما در دور رفت پلی‌آف 
شکست‌های تلخی را تجربه کردند. یووه در ترکیه 

مغلوب گالاتاسرای شد. آتالانتا هم با دو گل مقابل 
دورتموند شکست خــورد. تیم‌های ایتالیایی در 
مرحله لیگ، تنها ۴۹ امتیاز کسب کردند؛ رقمی که 
در مقایسه با قدرت‌های سنتی اروپا، ناامیدکننده 

به نظر می‌رسد.
این بحران باشگاهی، ریشه در مشکلات عمیق‌تری 
دارد. سری‌آ هر سال خالی‌تر از ستاره‌های جوان 
می‌شود و تیم‌های بزرگ ایتالیایی توان رقابت در 
بازار نقل و انتقالات را ندارند و نتیجه این ضعف 
اقتصادی جذب بازیکنان پا به‌ سن گذاشته سایر 

لیگ‌ها می‌شود.

در سطح ملی■
در سطح ملی هم اوضاع اسفبارتر است. تیم ملی 
ایتالیا در گروه مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، با وجود 
۶ پیروزی و ۱۸ امتیاز از هشت بازی )۲۱ گل زده و ۱۲ 
خورده( در رتبه دوم پشت سر نروژ قرار گرفت. نروژ 
با هشت پیروزی کامل، ۳۷ گل زده و فقط پنج گل 
خورده، مستقیم صعود کرد و ایتالیا را به پلی‌آف 
مــارس فرستاد و ایــن یعنی خطر واقــعــی غیبت 

در سومین جام جهانی متوالی. پس از حذف در 
پلی‌آف ۲۰۱۸ مقابل سوئد و شوک ۲۰۲۲ مقابل 
مقدونیه شمالی، حالا آتــزوری ممکن است برای 
نخستین بار در تاریخ مدرن، سه دوره پیاپی غایب 

بزرگ‌ترین تورنمنت دنیا شود.

افت سری‌آ■
از نظر آمار یوفا، ضرر این فصل برای ایتالیا قابل 
توجه است. با وجود رتبه کلی خوب در پنج فصل 
اخیر )دوم با ضریب 97/017(، ضریب فصل جاری 
ایتالیا پس از حذف اینتر به حدود 16/071 رسید 
و این لیگ را در رتبه پنجم جدول فصلی قرار داده؛ 
این یعنی خطر از دست دادن پنجمین سهمیه 

لیگ قهرمانان فصل آینده.
سری‌آ هنوز رقابتی است اما این عامل دیگر کافی 
نیست. فوتبال ایتالیا حالا برابر تیم‌های نروژی 
و هلندی عاجز مــانــده. نیاز به بازنگری اساسی 
در ساختار مالی ســـری‌آ، جــذب مربیان مــدرن و 
سرمایه‌گذاری روی بازیکنان جوان بیش از همیشه 
احساس مــی‌شــود. فصل جــاری می‌تواند نقطه 
عطف تاریکی در تاریخ فوتبال ایتالیا باشد. اگر 
پــلــی‌آف جــام جهانی هــم بــه شکست بینجامد، 
نسل جدیدی از هواداران ایتالیایی بدون دیدن تیم 

ملی‌شان در جام جهانی بزرگ می‌شوند.


